

Jutro, jako w dniu Imienin J. C. W. W. X. CESA-RZEWICZA, Następcy Tronu, odbywać się będą w Kościołach Warszawy Nabożeństwa. — Jutro także obchodzoną będzie pamiątka Urodzin J. C. W. W. X. OLGII MIKOŁAJEJWNY, i Święto Orderu Sgo ALEXANDRA *Newskiego*. — Illuminacja miasta. Widowisko bezpłatne w Wielkim Teatrze.

Solec, iedna z odległych ulic od środka Warszawy, onegdaj była napełnioną pobożnymi udającymi się do Kościoła XX. *Trynitarzy*, na odpustowe Nabożeństwo, jako w dniu N. MARJI Narodzenia. To całodziennne Nabożeństwo odbyło się wzorowo z przykładną pobożnością osób płci obiej, przybyłych nietylko z domów bliskich tego Kościoła, lecz nawet z odległych, a szczególnie z *Starego i Nowego-Miasta*, i t. p. Celebrował JW. X. *Deker* Prałat Metropolitalny; Kazanie w czasie Summy miał Szanowny Mówca X. *Józef Lipiński*, a na Nieszporach X. *Maxymiljan* Lektor Zgromadzenia XX. *Dominikanów*. Procesję odbywały się na tamecznym smętarzu przy towarzyszeniu Bractw miejscowych.

Ogłoszonym było: że w skutku najpoddanniejszego wstawienia się JO. Xcia NAMIESTNIKA Króli; N. PAN polecił raczył: iżby wojsko tak rozlokowane było, aby bez wymaganja od mieszkańców przywarku, aż do zbioru nowego zboża żywione było z ogólnych kotłów własnymi środkami właściwych pułków, komend, szwadronów lub baterji. Obecnie zaś Komisja Rz: S. W. i D. Reskryptem z d. 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b., zawiadomiła Rządu Gubernjalne, że Jego Xiążęca Mość mając na uwadze, iż zbiory nowego zboża już rozpoczęte zostały, i urodzaj okazał się zadowalającym, i że z tego powodu ustala już potrzeba mieszczenia żołnierzy na ciasnych kwaterach i przygotowania dla nich żywności w ogólnych kotłach, upoważnić raczył Dowódcę 3go korpusu piechoty JW. Generał-Adju: *Rüdigiera* do rozlokowania wojska na zwykłych kwaterach, które powinno być żywione w sposób taki, jaki exystował w Królestwie Polskiem do wydania powołanego obwieszczenia; a zarazem polecił raczył, aby od dnia 1/13 Sierp: r. b. niedostarczano drzewa do gotowania żywności i wypieku chleba dla żołnierzy.

Stosownie do Ukazu Najwyższego z dnia 5/17 Lipca 1844 r., paszporty zagraniczne za samą tylko opłatą stęplową kop: 90 wynoszącą, wydawane być mogą między innemi, Kupcom, posiadającym prawo trudnienia się handlem, tudzież komisantom przez Kupców i

domy handlowe za granicę w interesach handlu wysyłanym. Komisja Rz: P. i Skarbu w dalszym ciągu rozporządzeń w rozwinięciu tegoż Ukazu wydanych, uznawszy potrzebę uzupełnienia tych przepisów co do stanu kupieckiego, ze względu na ułatwienie komunikacji w działaniach handlowych i zapewnienie skarbu od uszczerbku w dochodzie, gdyby pod imieniem Kupców lub komisantów inne stany od opłat paszportowych wyłączać się pragnęły, postanowiła: Co do Kupców, że tacy tylko Kupcy paszporty na wyjazd za granicę za opłatą po kop: 90 otrzymywać mogą, którzy w dowód swego stanu złożą: Świadectwo starszych zgromadzenia kupieckiego, widymowane przez władzę miejscową, udowadniające, że są zapisani do księgi Kupców; Konsens udowadniający wniesioną na ten stan opłatę. Co do komisantów, że z nich ci tylko do pozyskiwania podobnych paszportów za wykwalifikowanych uważać się mogą, którzy pochodzą z Kupców lub czeladzi kupieckiej, zapisanie do stanu tego, podobnie iak pierwsi dowiodą.

W ciągu zeszłego Sierpnia Warszaws: Towarzystwo Dobroczyńności, utrzymywało w domach Instytucyjnych: Starców i Kalek obiej płci 349, sierot 119; w 7miu Salach Ochrony, uczęszczało najwyższe dzieci 521; udzieliło wsparcie miesięczne pieniężne stałe od kop: 90, do rs. 1 kop: 50, osobom 50ciu; iedna osoba otrzymała także wsparcie rs. 2 kop: 70; jednorazowy zasiłek po kop: 45, udzielono osobom 222; w nadzwyczajnym przypadku udzielono wsparcie 5ciu osobom po rs. 2, dwom po rs. 1 k. 50, i dwom po rs. 1; wsparcie w lekarstwach otrzymało osób 290. Na obiady 5ciogroszowe w ciągu upłynionego miesiąca, uczęszczało osób 86; z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA osób 37, dla których sporządzono porcji obiadów 1,147. Zupy Ramfordzkiej rozdano porcji 5,696, czyli dla osób 205 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m. wynosi 1,852. — Rodzice i Opiekunowie, którzy dzieci swoje od lat 3ch do 7 mające, pragną posyłać do Sal *Ochrony*, winni zgłosić się do właściwych Parafji po bezpłatne świadectwa co do daty urodzenia dziecka, a z tem świadectwem do Członków Towarzystwa Opiekunów Cyrkułowych. Z 7miu Sal Ochrony, 1sza znajduje się w gmachu Towarzystwa; 2ga przy ulicy Przyrynek; 3cia przy ulicy Leszno; 4ta na Pradze; 5ta na Nowym-świecie; 6ta przy ulicy Pokornej; 7ma przy ulicy Pańskiej. — W ciągu z. Sierpnia w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczyńności, zmarli ubodzy: *Herbaczevska* Mar: lat 90, i *Zukowska* Tekla lat 58.

Z drukarni St. Strąbskiego wyszło dziełko dla dzieci pod tyt: *Rozmowy Matki z Józją*, służące za wstęp do wszelkich nauk, a mianowicie *Grammatyki*, przez Stanisława *Jachowicza* ułożone. Wydanie drugie znacznie rozwinięte; cena zł. 3. Sprzedaje się w Księgarniach: Senewalda, Leona i Gustawa Gliksbergów, Orgelbranda, Węckiego, Szteblera, Klukowskiego, Spiesza, tudzież w Składach Wojczyńskiego, Błaszkwskiego, Zalewskiego, Szczyńskiego, w Sklepie Ubogich i na Krak: Przedm. u Schwartzmaiera, wprost Szustra.

W zeszło-poniedziałkowym Kurjerze była dawna wiadomość, wyięta w roku 1763 z jednego z pism Warszawskich, że tegoż roku umarł *Duńczyk* mając lat 135; czytaliśmy podobną znacznie późniejszą wiadomość, doniesioną w *Gazecie Warszawskiej* (za rządu *Pruskiego*) 29 Czerwca r. 1805, w tych wyrazach: »Dla 138 lat mającego starca, Jakóba *Malinowskiego*, żyjącego w *Poznaniu*, N. Pan przez rozkaz gabinetowy pod d. 7 b. m. raczył wyznaczyć pensji na rok 36 talarów. Starzec ten, uznaje za najwyższą wdzięcznością, najwyższą łaskę Monarchy, i w ostatnich dniach życia swego, przesyłać zapewne będzie modły swe do Nieba, o iak najdłuższe życie i powodzenie wielkiego swego dobroczyńcy.»

Cukiernia *Larsa* przy Teatrze, zawsze gorliwa w usługach łaskawej Publiczności, już dopełniła życzenia Lubowników myślistwa, i *Poncz myśliwski* już znajduje się w tejże cukierni, a przytem inny wysmienity *Poncz angielski Goa*. Jeden z Właścicieli dóbr ziemskich o kilkanaście mil od Warszawy, nader biegły w myślistwie, w dniu swych Imienin, Sgo *Józefa z Koptertynu*, w środku Września, z licznym gronem Sąsiadów odbywa łowy, i wszystkich częstuje owemi *Ponczami*, nie używając w tym dniu innych napojów.

Słychać, że ma wyjść tłumaczenie na język polski z różnych dzieł i języków, *Zbiór dowodzeń* ile korzyści przynoszą *Koleje żelazne*, tak w odbywaniu śpiesznej podróży, iak i interesów handlowych, a nawet dla zdrowia ludzkiego, szczególnie w uśmierzeniu hemoroid, etc. Wymienione oraz być mają różne rady w odbywaniu kolejowych podróży, a między innymi, aby w wagonach mężczyźni byli grzecznymi dla ptei pięknej.

Grabowska Akuszerka, po powrocie swoim z *Nicei*, poleca się łaskawym względem Szanownych Dam, zaszczycających ją swoim zaufaniem; zawiadamiając razem, że ciągle mieszka przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1301, na 2gim piątrze.

Prenumeratorem, którzy dotąd nieodebrali tomu 2go dzieła p. t. *Przewodnik dla chodzących owce*, raczą zgłosić się z dopłatą do Drukarni *J. Tomaszewskiego* przy ulicy Bielańskiej Nr 600.

Z ogrodu we wsi *Grudku* przysłano nam iabłko *papierówkę* szczególnego kształtu. Jest ono podobne do *osemki* sferycznej; w istocie są to dwa iabłka, iedno większe średnicy *10-złotówki*, a drugie mniejsze średnicy *5-złotówki*; każde ma swoją koronę, ale oba (co najszczególniejszego) odbierały pożywienie z drzewa przez iedną tylko szypułkę, przy iabłku większem będącą. Tę ciekawość ogrodniczą widzieć można w Drukarni Kurjera.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Piątrze wyżej*, przywołany *J.P. Jasiński*.

W tych dniach w iednym z domów obywatelskich na prowincji, wydarzyła się kradzież szczególniejszego rodzaju. Złodzieje którzy, dostali się do piwnicy, wykradli 50 butelek.... myślałby kto że *szampana*, nie.... *wody gorzkiej*.

Anglja. — Dotąd wiadomości o stanie kartosli w Irlandji są opłakane. — Na zeszłym posiedzeniu Parlamentu, uchwalono założenie kolei żelaznych z kapitałem 280 miljonów dukatów; prócz tego, dozwolono tym towarzystwom zaciągnąć pożyczki na 68 miljonów dukatów. — Przedsięwzięto naprawę znacznie uszkodzonego mostu *Westminster*. — W Londynie w nocy z 27go na 28my, było aż 6 pożarów. — Posiadłości *Jowa i Wisconsin*, zostały wcielone do Stanów Zjedn. — Pomimo, iż Prezes Stanów Zjedn. uczynił Meksykowi propozycje pokoju, wojsko amerykańskie w 3ch dywizjach posuwa się ku Meksykowi.

Francja. — *P. Piskatory* Poseł w Grecji, 30go z. m. przyjmowany był u Króla; z Panem *Guizot* (*Gizo*) także miał długą rozmowę; słychać, iż *Margrabia Normanby* znajdował się na tej naradzie, na której roztrząsano sprawy greckie. — Decyzja względem ułaskawienia *Józefa Henry* dla tego została odłożona, ponieważ delikwent uczynił nowe zeznania w przedmiocie pisma, które utaił w swoim mieszkaniu. Postano natychmiast Komisarza Policji na miejsce; w obec syna *Józefa Henry* udano się do piwnicy, i stosownie do podań więźnia, odkopano ziemię na 18 cali; w samej rzeczy znaleziono tu rurę miedzianą na stopę długą, a na cal grubą, zatkaną korkami drewnianemi; zapieczętowano ją natychmiast, nie otwierając iej weale, i przesłano ją Kanclerzowi izby Parów. W piśmie w tej rurze zamkniętem miał oświadczyć, że pistolety były tylko prochem nabite. Mniemają, iż kara *Józefa Henry* ma być zamienioną na dożywotni areszt. — *Admirał Thuars* ma wstąpić do 2giej sekcji głównego sztabu marynarki, w miejsce *Wice-Admirała Grivel*, a *Kapitan Bruat* posunięty zostanie na *Kontr-Admirała*. — Do *Brestu* w krótkim czasie sprowadzono aż 5 statków podejzanych o prowadzenie handlu niewolnikami.

Hiszpanja. — Powszechnie mniemają, iż kwestja względem zaślubin Królowej, za miesiąc będzie rozstrzygniętą; niektórzy są zdania, że Królowa zaślubi młodszego syna Infanta *Don Franciszka*, a Infantka *Ludwika* starszego. — Założa w *W Valladolid* zostaje wzmocnioną; domyślają się iż to nastąpiło w skutek dziesięć takich udzielił Poseł francuzki. — 24go z. m. rodzina Królewska obiadowała z rodziną Infanta *Don Franciszka* w zamku *el Kasyno*; zaraz na początku obiadu oddalono wyższą służbę dworską. — W *Katalonji* narzekają na suszę.

Niemcy. — Królowa Pruska i Arcy-Xżna *Zofja*, wracając z wód *Iszl*, 31go z. m. przybyły do *Mnichowa*. — 26go z. m. umarł w *Karlsbadzie* Patriarcha Arcy-Biskup z *Erlau*, X. *Ladislaus Pyrker*, w 74tym roku życia.

Turcja. — *Mehmed Ali* 17go z. m. odpłynął z *Stambułu*; *Hamid Bej* towarzyszy mu z powrotem do *Kairu*; Wice-Król odwiedzi jeszcze swoje rodzinne miasto *Kavale*; w domu, gdzie urodził się, będzie przez kilka dni mieszkał, aby przypomnieć sobie lata dziecinne; w tym celu kazał też, aby nie poczyniono żadnych zmian w tym domu. Sułtanka *Walida* i Sułtanka *Esmá*, ciotka monarchy, wyprawy dla niego uczy, ale prawie nic nie łądał; w mieszkaniu swojej synowej wyprawił ucztę, na którą zaprosił Panią *Bourquency* i Ledy *Wellesley*.

Włochy. — W *Florencji*, *Liworno*, *Pizie* i t. d., odbyto modły dziękczynne z powodu uśmierzenia się trzęsienia ziemi; wystawiono na widok publiczny cudowne obrazy i relikwie; przez dwa wieczory miasto *Piza* i tacezny Kościół katedralny były iluminowane. Zniemniejszą uroczystością odbyto modły dziękczynne w *Luce* w obec dworu. W Wielkiem Xztwie *Toskańskiem* trzęsienie z 14go z. m. okropnie zrządziło szkody.

Rozmaitości. — W *Wiedniu* wynaleziono sposób *Daguerotypu* na papierze. Panowie *Gerathewohl* i *Tonner*, są wynalazcami tego sposobu. Pan *Fr. Weibel*, Optyk i Mechanik, dostarczył im aparatu do tego, i jego to portret najprzód wydaguerotypowali; podobienstwo nie zostawia nic do życzenia; czystość i wyrazistość rysów jest zadziwiająca, i spodziewamy się, że wkrótce sposób ten pójdzie w powszechne używanie. — Otóż znowu modna mistyfikacja. Pan *Stearie* podaje stroskanym żonom i rodzicom, których mężowie i synowie grze w karty namiętnie oddali się, następujący sposób: Wziąć taljã kart, którą już grać grał, i wrzucić ją w grób umarłego, a pewnie zniemawidzi grać tę namiętność!!! — W *Seclin*, w północnym Departamencie, na wezwanie przełożonych Szpitalu, odbył Doktor *Magé* operację na 3ch starcach,

z których Iszy miał lat 60, 2gi 72, 3ci 83. Pierwszy dostał katarakty na oczy w roku 1809, drugi w 1810, a trzeci w 1805. Operacja ta udała się iak najszczęśliwiej, i wszyscy trzej cieszą się najlepszym wzrokiem; tak donoszą francuzkie gazety. — Amerykańskie gazety donoszą, iak sobie poradził Kupiec tamtejszy: dawał on towary swoim gościom na kredyt, i dnia iednego wieczorem, gdy zapisywał w księgę co komu skredytował, na śmierć zapomniał, komu dał ładny taborecik pod nogi; coż on tedy robi? wpisał ów taborecik wszystkim swoim dłużnikom, a na Igo wszyscy ów taborecik zapłacili; nie mają bowiem zwyczaju przeglądać rachunku, tylko spojrzã na summę. — Znowu w Londynie pokazały się zadziwiające dzieci; są to trzy Panienki nazwiskiem *Turner*; w czasie bankietu, który Lord *Somerset* w swoim pałacu dobranemu towarzystwu dawał, popisywały się; najmłodszą z nich mającą 4 lata, grała na skrzypcach *Solo kukutki*, kompozycji *Wiwaldego*, a drugie dwie akompaniowały iej na arfie i gitarze; iedna z nich ma lat 6, druga 8. Przy końcu śpiewały *God save the Queen*, z powszechnem zadowoleniem obecnych, a Lord *Somerset* udarowała ich hojnie; wkrótce mają popisywać się przed Królową *Wiktoryją*. — W Królewcu aresztowano kilku marynarzy, na których padło podejrzenie, iż przed dwoma laty okręt mający ładunku za 480,000 złp., powiercili i zatopili. — Jako zadziwiający wypadek głosi gazeta z *Bremy* następujące zjawisko: »Do tu-tejszego muzeum przysłano ogromny Melon, który zapewne skutkiem tegorocznych upałów wewnątrz rośl, to iest każde prawie ziarno wypuściło korzeń od Igo do 2ch cali, i gałązki iednocalowe z listkami; najdziwniejsze zaś iest to, że się to stało bez światła i powietrza.» — *Bruxelska Opera* powróciła z Londynu do domu, wprawdzie z wielką sławą, ale z próżnym workiem; a Śpiewacy z przyczyny tej podróży, prawie wszyscy chorują na gardło. — Zapytano raz pewnego, dla czego pies macha ogonem, czy dla okazania radości, czy gniewu? ktoś odpowiedział: że dla tego pies ogonem macha, że iest większym od niego; bo przeciwnie, toby ogon psem machał. — *Lawater* mówi, iż tylko trzy klasy są ludzi: idących w tył, naprzód, i chcących zostać na iednym miejscu. — Jeden z francuzkich dzienników przytacza taki przykład: Funł żelaza kosztuje 5 su; zrobivszy z tego żelaza stal, a ze stali zegarkowe sprężyny, wtedy z funta żelaza kosztującego 5 su, można zyskać 1,440,000 franków. Są bowiem gatunki sprężyn zegarkowych, ważących tylko 18tą część granu, a które przedają się po 18 franków. — Słychać, że w przyszłym roku na Wielkanoc nie będą piec babek, lecz prababki. — Głód zagląda do drzwi pracowitego człowieka, ale

wejść nie śmie. Chciwość żyje w społeczeństwie, iak robak w kwiecie, który zamieszkał, nie tylko go objadając, ale i niszcząc. Egoizm jest to upiór, który istnienie swoje istnieniem cudzem chce żywić.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alberti August Emer: z Poznania; Cichorski Józ: Ob: z Przedcza; Dzierzbicki Edw: Oby: z Piotrowic; Grabowski Konst: Kamer junker Dw: J. C. K. M., z Petersb; Korytowski Piotr O: z Pyzdr; König Lud: Oby: z Pruss; Eempicki Wikł: Oby: z Zalesia; Pawłow Mar: Jenerałowa z Lubelsk; Ruciński Ant: Budo: z Kozienic; Sabatowski Józ: Aptek: z Kalisza; Zabłocki Cyprian Oby: z Rybna. (G. P.)

DONIESIENIA.

W dniu 3/15 b. m. o godzinie 4 z południa, w Grossowie za rogatkami Marymontskimi, sprzedane będą przez publiczną licytację, do pozostałości Michała Gross należące: dwa FOLU-SZE, jeden do Sukna w Belgii budowany, a 2gi do Skór, oba o 2ch stępakach; rozmaite Meble używane, iako to: Krzesła, Stoły, Stoliki, Kanapy, Szlabany i t. p.; tudzież Tokarnia Żelazna, i rozmaite Wyroby z lanego żelaza, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. W. Trojanowski, Reient.

OGRODNIK zaopatrzony w dobre świadectwa, potrzebny jest do majątku o 2 mile od Warszawy odległego. Mający do tego kwalifikację, zgłosić się może do Drukarni Kurjera, gdzie otrzyma bliższą informację.

W Folwarku Pawłów pod miastem Janowem w Okr: Łosięckim, o mil 2 od miasta Biały, o mil 5 od miasta Łosic, sprzedane będą przez licytację w dniu 2/14 i następnych b. m., zawsze od godziny 9 z rana, następujące Ruchomości do pozostałości po ś. p. Kajetanie Kierskim należące, iako to: Bydło, Konie, Trzoda chlewna, Meble różne, Sprzęty gospodarskie, Miedz, Srebro, i różne t. p. przedmioty, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.— Józef Bykowski, R.K.

W tych dniach sprowadano z Rosji z Stadniny Hrabiego Rozumowskiego, 3 OGIERY rosłe, i KLACZ wierzchową, pięknej rassy; mający chęć ie nabyć, zgłosić się do Rządcy Zajązdu Furmańskiego przy ulicy Bielańskiej.

Osoba życząca sobie iechać na wspólny koszt do **MO-SIAWY**, przez Brześć Litewski, w przeciągu dni 3ch, zgłosić się może pod Nr 1800 w domu P. Brüner przy ulicy Nowiniarskiej, w Sklepie Nro 10, gdzie bliższe szczegóły powziąć może.

Trzy **POKOJE** z Kuchnią i Piwnicą od frontu, na dole, są do odstąpienia od S. Michała, w domu W. Jagodzińskiego Nr 2160 przy ul. Bonifraterskiej, za 30 duk: rocznie, czyli 7½ kwartalnie. Wiadomość na miejscu.

Ktoby sobie życzył mieć pewną i wygodną **OMAZJĘ** do zabrania się w miesiącu Wrześniu r. b., w Gubernję Wołyńską lub Podolską, do Miast: *Berdyczewa, Żytomierza, Starogo Konstantynowa, Dubna, Jampola, Tulczyzna*, albo wreszcie do *Riowa*, zgłosić się zeńce na drugie piątro pod Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej.

Pod Nr 674 przy ulicy Leszno, są do najęcia od S. Michała: **LOKAL** z 3ch Pokoi na dole, z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, za zł. 600; takż Lokal na piąttrze, za zł. 700; Lokal na piąttrze, z 4ch Pokoi z Balkonem, Kuchnią, Drwalnią i Piwnicę, za zł. 850; dwa Lokale Kawalerskie z Pokoiku i Przedpokoiku, z Komin-

kiem, złożone, każdy za zł. 240; nakoniec Stajnia na 6 koni, i 2 Wozownie, nowo wyrestaurowane.

BRYCZKA NAJDYCZANKA, z miejsca sprowadzona, na 4ch płaskich resorach, mocno i z elegancją zbudowana, z siedzeniem wiszącym na przodzie, z fartuchami, latarniami i innymi kompletnemi rekwizytami, jest za niską cenę do sprzedania w Hotelu Gerlachia przy ulicy Krako-Przedm., Nro 18 stacji.

Siedm **POKOJÓW** wraz z Kuchnią angielską, Spizarnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią i Wozownią lub bez tychże, na 2m piąttrze, w domu przy uli: Sto-Jerskiej, od S. Michała r. b. do najęcia. Wiadomość tamże.

Cztery **POKOJE** z Kuchnią, na 2m piąttrze, w oficynie bocznej; cena dukatów 50; i dwa Pokoje Kawalerskie, na 1m piąttrze od frontu, cena dukatów 40; są do wynajęcia od Sgo Michała, w domu Nro 565 i 6 przy ulicy Długiej

KARETA podwojna, elegancka, mało używana, jest do sprzedania, w domu P. Blum na Krak-Przedm: pod Nr 385; bliższa wiadomość u Rządcy domu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 20.
TEATR WIELKI. Jutro, 59 raz *Advokat*. 55ty raz *To byłam ja*. Z Baletu *Zimowe zabawy* dwie części. *Rantala*. Bezpłatnie.



FABRYKA

PORTERU i PIWA BAWARSKIEGO,

J. G. SCHAEFER et COMP.;

Uwładamia Panów Handlujących, iż po ukończeniu zupełnej restauracji swej Fabryki, od dnia 16 Września r. b., **PORTER** świeżej Fabrykacji sprzedawac będzie.

PIWO BAWARSKIE

z FABRYKI

PIOTRA STEINKELLER

w **ZARKACH**,

w **LODOWNI KONSERWOWANE**,

Sprzedanie się na Oxefly pojedynczo, oraz na Butelki w partjach niemiejszych iak sztuk 50, w Domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.

W **Łowiczu** urządzony jest **SKŁAD KOMISSOWY** u **PP. Toepflitz i Spółka**, którzy Szano: Obywatelom tamtejszej okolicy, na każde żądanie takowego dostarczą.

Jutro w Handlu **Majewskiego** przy ulicy Bednarskiej na Śniadanie: Sandacz po polsku, Szczupak, Karp z sosem, Okoń po hollenders; Lin z kapustą, Karaś, Węgórz, Kotlety rybne, Naleśniki, Zupa rybna i sliwkowa, Potrawy mięsne.— Obiad: Zupa sliwkowa i szczaw., Rosół, Sztuka mięsa, Ryby na potrawę.

Spis rozmaitych gatunków **CEBUL KWIATOWYCH** hollenderskich (218 gatunków, rodzajów i odmian): Hyacyntów, Tulipanów, Tacetów, Narcyzów, Tuberozów, Ząkilotów, Jaskierów etc., oraz Anemonien, Iris, Fritularien, Crocus, Lilium, Gladiolus, Amaryllis, Oxalis, Cyclamen, Ferrarien, Ixiem, Pancratiem, Scilla, Convallarien, etc., teraz w Kantorze Urządzenia Dóbr i Składu Nasion **Dra Betzhold**, przy ulicy Senatorów N° 471, obok Resursy, bezpłatnie otrzymać można.— Spis ten zawiera Cebulki w różnych cenach, to jest: sztuka od gr. 5 do zł. 8.— Listy frankować proszę.